UBND HUYỆN VĂN QUAN

 PHÒNG  VĂN  HÓA  & THÔNG  TIN

CỘNG   HOÀ   XÃ   HỘI   CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PVHTT-TT Văn Quan, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v tuyên truyền: công tác triển khai

phong trào thi đua Chung tay xóa nhà tạm,

nhà dột nát trong năm 2025 trên địa bàn

huyện Văn Quan

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1845/KH-STTTT ngày 26/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền công tác triển khai

phong trào thi đua Chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị,

ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số công việc

như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy mạnh thông tin

tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân, chiến sĩ lực lượng vũ trang về

ý nghĩa nhân văn của chính sách an sinh, xã hội của Đảng, Nhà nước đối với

chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu,

nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đã đề ra trong giai đoạn 2021 -

2025, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ

XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các ngày Lễ lớn của đất nước trong năm 2025.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

chung tay, góp sức ủng hộ chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi

toàn huyện trong năm 2025

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu, gia

đình người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số

vùng đặc biệt khó khăn, hộ nghèo tại các xã xây dựng nông thôn mới bằng hình

thức phù hợp.

- Tuyên truyền về phong trào thi đua, giới thiệu gương điển hình tiên tiến,

mô hình hay, cách làm mới, sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện phong trào thi

đua.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cuộc họp, hội

nghị cơ quan, đơn vị.

2

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn: tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn quản lý thông qua các hình  thức như:

- Phổ biến tại cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị, các đoàn thể, thôn,

phố...

- Đăng tải tin, bài trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở, Trang thông tin

điện tử của huyện, các xã, thị trấn.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn

vị, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực

hiện tốt nội dung trên và báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện trước ngày 30/11/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

           KT. TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Hà Thị Thanh Thúy

		2024-08-16T15:55:23+0700

		2024-08-19T08:11:14+0700

		2024-08-19T08:11:14+0700

		2024-08-19T08:11:14+0700